АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2016                                                                                                             313
г.Луза

Об установлении постоянного публичного сервитута
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, постановлением и.о. главы Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 19.08.2016 № 06 «О назначении публичных слушаний об установлении постоянного публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:16:310133:350», с учетом протокола публичных слушаний от 21.09.2016 г. администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  постоянный публичный сервитут на часть земельного участка с кадастровым номером 43:16:310133:350 площадью 16352 кв. м. (учетный номер части 43:16:310133:350/1, площадью 111 кв.м.; учетный номер части 43:16:310133:350/2, площадью 118 кв.м; учетный номер части 43:16:310133:350/3, площадью 166 кв.м;), расположенного по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: железнодорожный транспорт, принадлежащий на праве собственности Общества с ограниченной ответственностью «ВЕТТ ТРАНС» для организации прохода, проезда через земельный участок, в том числе  в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры в отношении земельного участка.
2. Публичный сервитут устанавливается на часть земельного участка указанного в п.1 настоящего постановления безвозмездно, на постоянный срок со дня государственной регистрации публичного сервитута.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «ВЕТТ ТРАНС»:
1) не препятствовать проходу, проезду неопределенному кругу лиц через земельный участок, в том числе  в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических сетей.

2) обеспечить выполнение кадастровых работ по установлению границ части земельного участка с кадастровым номером 43:16:310133:350, необходимых для установления публичного сервитута.

4. Провести государственную регистрацию публичного сервитута земельного участка указанного в пункте 1  настоящего постановления  в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
5. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального  образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального              опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.
Глава

администрации
Лузского городского поселения    С.В. Тетерин